UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Die Urkunden des kölnischen Westfalens vom J. 1200 - 1300

Staatsarchiv <Münster (Westf)>

Osnabrück, 1980

Nachträge, Ergänzungen und Berichtigungen zu den Urkunden.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76921](#)

Nachträge, Ergänzungen und Berichtigungen zu den Urkunden.

740 a (N.).

Der Rat der Stadt Geseke erklärt der Stadt Lübeck, daß die Frau des Geseker Bürgers Siegfried, Kunigunde, als Schwester der Brüder Hermann gen. Rex und Rudolph auf den Nachlaß des letzteren, der in Lübeck gestorben sei, rechtmäßigen Anspruch habe. (zu 1250 gesetzt.)

Honorabilibus viris . . . advocoato . . . iudici . . . consulibus . . . ceterisque burgensibus in Lubyke constitutis . . . iudex . . . consules et commune civitatis Gesikensis quicquid possunt et (!) obsequii; litteris presentibus protestamur, Cunegundim latricem presencium, uxorem legitimam Sifridi nostri concivis esse sororem Hermanni qui Rex¹⁾ dictus fuit et Rodolfi fratrum pie memorie de thoro legitimo. Quare benignitati vestre de qua iusticie et omnis boni fiduciam habemus constantem, supplicamus, quatenus respectu domini nostri archiepiscopi Collonicensis (!) et sui marchalci (!) necnon nostri perpetui obsequii intuitu iamdictam Cunegundim nostri concivis legitimam in percipiendis bonis que jure hereditario ipsam attingunt de morte memorati R(odolfi) fratris sui, que apud vos sunt obligata, efficaciter promovere dignemini vel aliter facientes, ut preces sibi senciat fructuosas, quas facimus et hoc omni quo possumus affectu studebimus resarcire.

¹⁾ Hermannus Konic 1288 Lübecker U. B. II S. 1029 Anm. beteiligt am Herenhus.

Or. Staatsarchiv Lübeck, Verschiedenes 27. Siegel von aus der Urkunde geschnittenem Pergamentstreifen ab.

743 b (N.).

*Rat und Bürgerschaft der Stadt Koesfeld bitten die Stadt Tönsberg, den Koesfelder Bürger Werenbert die Erbschaft seines verstorbenen Neffen Bertram ungehindert antreten zu lassen.
(Um 1250.)*

Viris discretis et honestis consulibus ceterisque burgensibus in Tunsberge Jo(hannes) iudex, consules et universitas burgensium de Costfelde quicquid possunt servicii et honoris: Werenbertum concivem nostrum latorem presencium vestre transmittimus honestati, rogantes attentius pro eodem, quatinus intuitu iuris et nostre petitionis iubeatis eidem integraliter assignari hereditatem Berrammi filii fratris sui, qui mortuus est vobiscum, ad nos plenum habentes respectum, quod iure hereditario tangit ipsum, quia fuit vere idem Ber(trammus) filius legitimi fratris sui. Quod et nostris apertis litteris protestamur. Datum Cost(feldie).

Or. Staatsarchiv Lübeck, Westfalen 23 a. Großer schön ausgeprägter Rest des großen Stadtsiegels, dessen Stempel erhalten ist W. S. 94, 10.

1064 a (N.).

Ratsherren und Bürger von Soest bekunden, daß das Patroklosstift in Soest aus ihrem Hause, der sogenannten Rumene, eine jährlich in zwei Terminen, Ostern und Michaelis, zu zahlende Rente von zusammen 8 Solidi zu beziehen habe. 1260 (ohne Tag).

Nos consules et universi burgenses Züsacienses presencium tenore sub appensione sigilli nostri protestamur et notum esse cupimus universis, quod capitulum ecclesie Züsaciensis habet annuam

pensionem octo solidorum in domo nostra, que dicitur Rumenya. Cuius pensionis dimidieta in festo pasche, reliqua vero dimidieta in festo beati Michahelis singulis annis dabatur capitulo memorato. Nos quoque decanus et capitulum predicte Zusaciensis ecclesie approbantes ea, que predicta sunt, sub sigillo ecclesie nostre, quod hiis literis in testimonium veritatis apponi fecimus, publice protestamur, quod in prefata domo pensionem maiorem octo solidis non habemus. Datum anno Domini M^o.CC^oLX.

Abschr. des XIV. Jhs. im Msc. VII 6102 Bl. 71 v.

1197 a (N.).

Die Stadt Münster bittet die Stadt Lübeck, den Münsterischen Bürger Heinrich Bidengraven als rechtmäßigen Erben seines † Bruders Gevehardus von Soest ungehindert in dessen Besitz gelangen zu lassen. 1265 August 22.

Viris prudentibus et honestis, dominis et amicis suis dilectis . . . advoco, consulibus et universis civibus in Lubeke . . . iudices, scabini ceterique cives Monasterienses cum sincero affectu quantum poterunt obsequii et honoris. Cum res que Gevehardus de Susato defunctus post se reliquit ad Henricum iuxta Fossatum fratrem suum civem nostrum dilectum tamquam ad proximiorem heredem de iure pertineant, discretionis vestre providentiam attentius exoramus, quatenus vos amore nostri dictas res prefato H(enrico) omni difficultate cessante integraliter presentari procuretis. Quod si feceritis, de dictis rebus vos deinceps quiti manebitis et soluti. Quod presentibus litteris sigilli nostri appensione signatis protestamur. Datum anno Domini M^o.CC^o.LX quinto; in octava Assumptionis beate Marie virginis.

Or. Staatsarchiv Lübeck, Westfalen 5 a. An aus der Urkunde geschnittenem Pergamentstreifen großer Rest von W. S. 77, 1.

1202 a (N.).

Graf Gottfried von Arnsberg bekundet, daß der Ritter Antonius dictus Sevus (Wrede), Ermentrudis, dessen Frau, und Henricus, deren Sohn, dem Kl. Himmelpforten einen mansus in Delich übertragen haben, und genehmigt diese Übertragung, indem er das Eigentum dieses mansus schenkt. 1265 Dezember 7.

In nomine Domini amen. Nos Godefridus comes de Arnesberg factis, que per nos et coram nobis provide et rationabiliter fiunt, debitam cupientes imponere firmitatem, protestamur et notum facimus presenti scripto cum sigilli nostri attestatione, quod Antonius miles dictus Sevus, dapifer noster, Ermentrudis uxor ipsius et Henricus natus eorundem circa monasterium ad portam Celi, pium habentes animum, mansum in Delich situm, quem a nobis tenuerunt, in nostra constituti presentia, bona et spontanea voluntate resignantes, iam dicto monasterio et sanctimonialibus, Domino ibidem famulantibus pro suorum remissione peccaminum liberaliter contulerunt. Nos vero, qui eandem ecclesiam speciali persecutum favore una cum Alheyde uxore nostra comitissa de plena Godefredi, Frederici et aliorum heredum nostrorum permissione et consensu propter Deum et in nostrarum salute animarum neconon et ad instantiam Antonii et uxoris sue predictorum proprietatem eiusdem mansus libere donavimus perpetuo possidendam. Presentibus Conrado de Husthene, Hermanno de Binole, Rutcheru gogravio nostro, Gerewino de Bukenvurdhe, militibus, item Arnoldo¹⁾ de Meninchusen, Gerlaco dicto Perle cive Susaten. et aliis quam pluribus. Datum et actum in domo eiusdem Gerlaci hospitis nostri anno incarnationis dominice M^oCC^oCX^{mo}V^{to} in crastino beati Nicolai.

¹⁾ Arnoldus de Meninchusen ist sonst urkundlich nicht bezeugt. Vielleicht statt Conradus verlesen? Hiergegen spricht freilich, daß Conradus de Meninchusen von 1247 bis 1266 sonst urkundlich stets als Ritter vor kommt. (Siehe Meininghaus, Karolingisches Königsgut in und um Soest, S. 23 f. Dortm. Beitr. XVI, S. 141 f.)

Stadtarchiv Soest, Msc. I. 77, von der Hand Vorwercks. Gelb u. rot Seide, weiß Wachs mit Adler wie Nr. 8 von 1272 auf Tab. 1 in Seib. Urk. [Zusatz Vorwercks].

1675 a (N.).

Graf Dietrich von Limburg bekundet, daß er der Marienkirche in Scheda einen Hof in Bausenhagen als Eigentum überwiesen habe. 1278 April 9 (1279 März 25).

[In no]mine Domini Amen. Omnibus hanc paginam visuris ego Theodericus, comes de Limpurch, [in perpet]uum. Quoniam donata viventium, ignorantia mediante, futuris incrementum partuerint [obli]vionis, ea, que a nobis gesta sunt, vivaci scripto memorie placuit commendare, ut, quod presentibus apparet efficit effectus posteris rerum subveniet (!) manifesta delatio. Noverint tam presentes quam¹⁾ futuri, quod nos de consensu et bona voluntate uxoris nostre et filii nostri videlicet Everhardi et heredum Johannis filii nostri defuncti, videlicet Theoderici, Frederici, Mecheldis et heredum nostrorum universorum ecclesie beate Marie virginis in Scheyda, Coloniensis diocesis, proprietatem curtis in Busenhagen cum omnibus suis attinentiis, scilicet iure proprietatis²⁾ eiusdem ecclesie manssis (!), mansio-nariis (!), pratis, pascuis, silvis, nemoribus, agris cultis et incultis et iusticiis universis, sicut nos iure hereditario contigit, et per omnia, ut est expressa proprietas nostra exstitit, receptis primitus a prefata ecclesia pro eadem viginti quatuor marcis memoratae ecclesie contradidi absque titulo repencionis (!) in perpetuum possidendam. Huius actionis testes sunt: Everhardus comes de Marka, Herimannus plebanus de Lon, Herimannus cappellanus ibidem sacerdotes; Hinricus de Echlon, Rotgherus de Altena, Adolphus et Otto de Altena milites; Rutgherus dapifer de Marca, Bertrammus dapifer de Lymborch, Degenhardus de Letmette, Theodericus iudex de Lon, Hartlevus, frater iudicis, Arnoldus de Heghenschede, Arnoldus filius Giseleri. Udo de Asbeke, Adolphus de Tünen, Johannes de Wermelinhusen, Thitmarus de Stenberghe, Bertoldus de Svansbole, Theodericus de Vrisendorpe, Theodericus de Drutmerinchusen, Theodericus de Lendinchusen et alii quam plures. Itaque, ut hec rata permaneant et inconvulsa, ne impetum seu fomes molestie imposterum succrescat augmentum, presentem paginam sigilli nostri impressione et nobilis viri Everhardi comitis de Marca sigillo roboravimus. Acta sunt hec anno Domini MCC septuagesimo octavo, in vigilia palmarum, datum in Lympurch.